in decretis suis iam editis in visitatione plebis Avii hora, mense, die, quae omnino observari mandavit et ita et 

cetera, omni et cetera. Ioannes episcopus veronensis.  

|468| AVIO numero 6. Explicet tempus praestiti iuramenti, scilicit cuius aetatis erat supplicans quando iuravit 

et an vivebat cum fratre suo vel ab illo separata; quo facto et cetera; et, si adest aliquod publicum documentum 

super eodem interesse in supplicatione expresso, copiam autenticam exhibeat ad hoc ut et cetera. |469| AVIO 

numero 5. Informent an legata sint ante Concilii tridentini promulgationem an post; si ante, satisfiat intra vires, 
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applicando sacrificia confuse et cetera et ita et cetera; si post, scribatur sanctae Sedi pro reductione. |470| AVIO 

numero 4. |471| AVIO numero 3. |472| AVIO numero 2. In confessionalibus in supplicatione expressis 

inhibeatur sacerdotibus ne audiant confessiones mulierum; si contrafecerit, nunc pro tunc suspensi sint ab 

audiendis confessionibus et cetera. Confessionalia ipsa reponantur ubi per spectabilem communitatem Avii 

dispositum fuit usque sub die 4 martii 1725. |473| AVIO. |474| AVIO numero 11. 

|475| N Parochialis ecclesia Sancti Ioannis Baptistae de BELLUNO. |476| Bellun. Il titolo della chiesa 

parochiale è di San Giovanni Battista; si fa li 24 giugno, la consacratione si fa li 30 ottobre sollenemente. Il 

beneficio di detta parochiale è ius patronato delli soli originarii della comunità d’ellegere e presentare il loro 

parocho avanti sua eccellenza reverendissima vescovo di Verona, essendo io sottoscritto statto elleto a busule 

e bale dalla vicinia de soli originarii sotto il dì 23 giugno 1735 e presentato e conferitomi il beneficio con bole 

della cancellaria episcopale di Verona li 2 luglio 1735, come da medesime si vedde. Nella sudetta parochiale 

chiesa vi sono altari numero 3 con portatile e sue incerate di sopra.Iuspatronati, beneficii semplici, officiature 

in questa mia parochiale non ve ne sono et li legati vengono adempiti. Nella sudetta parochiale vi sono due 

compagnie laichali, cioè una del santissimo Sacramento et l’altra della beata Vergine Maria della Ceriale; non 

v’è memoria di quando siino statte instituite. Li suoi agravii de messe numero sei al anno per compagnia ed 

una messa ad ogn’uno confratello che muore; il tutto vien adempito, che li loro massari danno l’elemosina al 

reverendo parocho con tali messe e non vi è altro obligo e sono ben ordinate ed osservate. Il compendio